

भारतीय दूरसंचार नियामक प्राधिकरण  
भारत सरकार  
महानगर दूरसंचार भवन, जवाहर लाल नेहरू मार्ग  
ओल्ड मिनटो रोड, नई दिल्ली-110002  
नई दिल्ली, 12<sup>th</sup> अगस्त 2021

TELECOM REGULATORY AUTHORITY OF INDIA

Government of India  
Mahanagar Doorsanchar Bhawan, Jawahar Lal Nehru Marg  
Old Minto Road, New Delhi-110002  
New Delhi, the 12<sup>th</sup> Aug' 2021

शुद्धिपत्र

Corrigendum

1. "दूरसंचार सेवाओं के शुल्क और संबंधित मुद्दों" के संबंध में उपभोक्ता सर्वेक्षण आयोजित करने के लिए निविदा में निम्नलिखित संशोधन किए जा सकते हैं, एफ संख्या सी/(2)/2021-एफईए- I, दिनांक 09 अगस्त 2021 प्रकाशित ट्राई की वेबसाइट पर:

1. Following amendments may please be carried out in Tender for conducting consumer survey in respect of "Tariffs of Telecommunication Services & Related Issues" bearing F. No. C/(2)/2021- FEA-I dt 09<sup>th</sup> Aug 2021 published on TRAI website:

ए) 24 के पृष्ठ 4 पर तालिका में निम्नलिखित फ्रील्ड जोड़े जा सकते हैं:

a. **At page 4 of 24** following field may added in the table:

अनुमानित निविदा मूल्य	₹. 24,00,000/- (रुपये चौबीस लाख) प्लस लागू कर अतिरिक्त
-----------------------	--

Estimated tender value	Rs. 24,00,000/- (Rupees twenty four lakh) plus applicable taxes extra
------------------------	---

बी) २४ के पृष्ठ ९ पर:

के लिए

b. **At page 9 of 24:**

For

४.४ उपरोक्त पैरा में वर्णित विधिवत रूप से पूरा किया गया निविदा दस्तावेज, XX अगस्त, २०२१ को १५०० बजे तक निर्दिष्ट पते पर पहुंच जाना चाहिए। निर्धारित समय एवं तिथि के बाद प्राप्त निविदाओं पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जायेगा।

ऐसा पढ़ें

४.४ उपरोक्त पैरा में वर्णित विधिवत रूप से पूरा किया गया निविदा दस्तावेज, ३१ अगस्त, २०२१ को १५०० बजे तक निर्धारित पते पर पहुंच जाना चाहिए। निर्धारित समय एवं तिथि के बाद प्राप्त निविदाओं पर किसी भी परिस्थिति में विचार नहीं किया जायेगा।

4.4 The tender document, duly completed as described in paras above, must reach the designated address upto 1500 hrs on XXth August, 2021 positively. Tenders received after the scheduled time and date shall not be considered under any circumstances.

Read As

4.4 The tender document, duly completed as described in paras above, must reach the designated address upto 1500 hrs on **02.09.2021** positively. Tenders received after the scheduled time and date shall not be considered under any circumstances.

सी) २४ के पृष्ठ ११ पर:

(ix) बोली लगाने वाले को केंद्र/राज्य सरकार के विभागों/उपक्रमों या किसी सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम द्वारा काली सूची में नहीं डाला जाना चाहिए था। इस आशय का प्रमाण पत्र अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा कंपनी के लेटर हेड पर प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

-  
ऐसा पढ़ें

(vi) बोली लगाने वाले को केंद्र/राज्य सरकार के विभागों/उपक्रमों या किसी सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम द्वारा काली सूची में नहीं डाला गया हो। इस आशय का प्रमाण पत्र अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा कंपनी के लेटर हेड पर प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

(ix) The bidder should not have been blacklisted by central / state Government departments/undertakings or by any PSU. Certificate to this effect must be submitted on company letter head by authorized signatory.

**Read As**

(vi) The bidder should not have been blacklisted by central / state Government departments/undertakings or by any PSU. Certificate to this effect must be submitted on company letter head by authorized signatory.

2. निविदा दस्तावेज की अन्य सभी सामग्री अपरिवर्तित रहेंगी।

2. All other contents of the tender document shall remain unchanged.

31/8/21  
12-08-21

(अजय जैन )

एस आर ओ (एफ एंड ईए)

(Ajay Jain)

SRO (F&EA)